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Året i foreningen startede med en fornyet konstituering. Der var tilgang af 3 ny medlemmer i 

bestyrelsen og 1 afgang, så alt i alt en styrkelse af bestyrelsen. Konstitueringen fremgår af 

referatet som er tilgængelig på vores hjemmeside og den blev at undertegnede blev valgt som 

formand, Per Rasmussen er næstformand og Pernille Henriksen er ny kasserer. 

Siden hen har vi yderligere styrket regnskabsarbejdet, idet Preben Jensen har tilbudt sin assistance 

med bogføring og regnskab og det er vi og ikke mindst Pernille meget glade for. Det er en stor 

hjælp – tak for det Preben. 

20. februar blev der afholdt stort offentlig møde med præsentation af Hvidbogen. Det var et 

usædvanligt velbesøgt møde med, hvor især mange lokal politikere mødte frem for at lytte til 

vores bud på en vision for lokalområdet. Der var en god debat bl.a. om udkastet til kommuneplan, 

som indeholder flere afledte ændringer og ny lokalplaner. På mødet blev det lovet at kommunens 

planafdeling gerne ville lægge op til et møde som handlede om disse lokalplaner. 

I april 2018 sendte vi foreningens høringssvar til ny kommune plan og efterfølgende blev det aftalt 

med kommunens planafdeling, at der blev afholdt et nyt offentlig møde den 3. maj. Lokalforum 

var formel vært for mødet, hvor vi havde bedt om at få belyst 3 emner: 

1. Nyt lokalplanforslag for udbygning af  området benævnt 6.B11 Boliger syd for Præstebrovej 
2. Ændring af zonestatus for en række boligområder i vores lokalområde som nævnt i vores 

høringssvar af 24. februar 2018.04.17 
3. Ændring af lokalplan 6.B06 

Mødet var ganske konstruktivt, hvor især berørte beboere fra Klerkevej havde mulighed for at give 

deres mening til kende. 

Siden hen er der i det endelige kommuneplan blevet ændret markant i forhold til det oprindelige 

forslag, så der er indføjet brede grønne bælter ind mod Klerkevej. Den løsning er efter min mening 

det bedst opnåelige kompromis, som alle kan være tilfreds med. Sagen er et ganske smukt 

eksempel på at lokaldemokratiet fungerer og at administrationen fra kommunen lytter til de input 

de modtager.  

22. april var der ”Store affaldsindsamlingsdag”. Ca. 20 deltagere var mødt og de samlede ca. 70 kg 

skrald. Efterfølgende var der frokost for de deltagende. Dette arrangement gentages i år på 

søndag den 31. marts. 

Den 28.maj havde bestyrelsen møde med kulturchef Brian Ahlquist, som havde ønsket et uformelt 

møde med bestyrelsen for at høre om hvad der rører sig i lokalområderne. 

Som traditionen byder så arrangerede Lokalforum igen i 2018 ”Naturens Dag”. Det foregik den 9. 

september i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening. DN fastsætter dato og tema som 

denne gang var ”Bevægelse i naturen”. Der var over 100 deltagere, børn og voksne i alle aldre med 

mange festlige indlæg. Menighedsrådets initiativ med repelling fra kirketårnet tog nok stikket som 



det mest originale indslag, hvor mange modigt kastede sig ud fra kirketårnet under kyndig 

vejledning. 

Tilsyneladende er den slags arrangementer noget der kan lokke folk af huse. Det er et stort 

arrangement som trækker på rigtig mange frivillige, men det er så en stor tilfredsstillelse når det 

bliver bakket op ved at folk møder op. Jeg vil håbe det er muligt at fastholde den tradition også i år 

og fremtidige år. 

Endelig blev kalenderåret 2018 rundet af med et sidste offentlig møde den 30. oktober, hvor 

Thomas Olsen fra politiet kom i fuld uniform og gav en orientering om hvordan lokalpolitiet 

arbejder. Herunder hvorledes man som borger bedst garderer sig mod indbrud. Der var desværre 

ikke så mange deltagere som man kunne ønske trods det interessante tema. 

Som bestyrelse har vi deltaget i flere forskellige møder. Jeg har selv deltaget i et møde om 

istidsruten. Kommunen var initiativtager til et fællesmøde i St. Merløse hvor vi dels kunne se 

resultatet af det store lokal arbejde de har udført her under navnet ”Meget Mere Merløse” i form 

af bålhytte, træningsredskaber, grilpladser, petanquebaner og meget mere. Der var senere et 

fællesmøde hvor alle lokalområder kunne bidrage med deres erfaringer med frivilligt arbejde i 

lokalområderne. 

Vi har aldrig haft bedre muligheder for at opnå støtte fra forskellige fonde og puljer. Vi har 

gennem årene løbende søgt og som oftest fået tilsagn om de tilskud der er helt nødvendige for at 

drive lokalt arbejde. De seneste resultater kan ses ved shelterpladsen, hvor der nu er ved at blive 

etableret både rindende vand og også et strømstik. Senest har vi søgt og fået bevilget penge til 

renovering af taget på bålhytten. En meget tiltrængt fornyelse som forhåbentlig kan realiseres i 

løbet af foråret når det er blevet lidt varmere i vejret. 

Den 5. februar 2019 afholdt vi det seneste offentlige møde, hvor vi fik en status fra de forskellige 

foreninger og institutioner samt input fra de fremmødte om hvilke projekter der er behov for at 

arbejde med. Udover allerede kendte ideer og tanker blev det klart at der formentlig er behov for 

at etablere et samarbejde omkring det der kaldes ”Børnenes Skov”. Skoven er et aktiv for 

”Børnehuset”, men træerne er så store og der kan være risiko for at de kan skade hallen, hvis en af 

de store træer vælter i en storm. 

På det seneste er vi blevet udfordret fra en uventet kant, idet det politisk er blevet gjort til en sag 

at vi opkræver kontingent under Hagested Lokalforum – 75 kr. Denne sag er langt fra afklaret og 

vil formentlig noget vi som bestyrelse skal bruge vores tid og kræfter på. Det er meget ærgerligt at 

skulle bruge tid på noget som efter min bedste overbevisning er det rene nonsens. Jeg vil ikke 

komme nærmere ind på det i min beretning, men vil give en nærmere orientering under 

eventuelt.  

Til sidst vil jeg takke først og fremmest mine bestyrelseskolleger for et gnidningsfrit samarbejde, 

gode møder og en stor indsats. Der skal ikke mindst lyde en stor tak til alle de frivillige der støtter 

arbejdet. Dels ved de store arrangementer som Naturens dag, men ikke mindst de grønne mænd 

som sikrer at vores stier fremtræder klippede og ryddelige. En stor tak til alle der giver et nap med, 

stort eller lille. 


